PAGE
                                                                                                     2

                                       [image: image1.png]

   КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

от  26.12.2019                                                № Ре-00065
	О внесении изменений в решение Кардымовского районного Совета депутатов от 18.12.2018 № Ре-00085 «О бюджете муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

Заслушав информацию начальника Финансового управления Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области          Т.П. Толмачевой о внесении изменений в решение Кардымовского районного Совета депутатов от 18.12.2018 № Ре-00085 «О бюджете муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», Кардымовский районный Совет депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Кардымовского районного Совета депутатов от  следующие изменения:

1.1. Подпункты 1,2,3 пункта 1 и изложить в следующей редакции:

«1) общий объем доходов бюджета муниципального образования в сумме 283 785,0 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 242 417,4 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов – 243 188,3 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования в сумме 284 941,8 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета муниципального образования в сумме 1 156,8 тыс. рублей, что составляет 2,8 процента от утвержденного общего годового объема доходов бюджета муниципального образования без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.»;

1.2. В пункте 1.1 слова «в сумме 31 199,3 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 30 749,3 тыс. рублей»;

1.3. В приложение № 1 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования на 2019 год» и изложить его в новой редакции (прилагается);
1.4. В приложение № 6 «Прогнозируемые доходы бюджета муниципального образования, за исключением безвозмездных поступлений, на 2019 год» к решению и изложить его в новой редакции (прилагается);
1.5. В приложение № 8 «Прогнозируемые безвозмездные поступления в бюджет муниципального образования на 2019 год» к решению и изложить его в новой редакции (прилагается);
1.6. В приложение № 10 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2019 год» к решению и изложить его в новой редакции (прилагается);

1.7. В приложение № 12 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2019 год» к решению и изложить его в новой редакции (прилагается);

1.8. В приложение № 14 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования (распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов) на 2019 год» и к решению и изложить его в новой редакции (прилагается);

1.9. В приложение № 16 «Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности на 2019 год» к решению и изложить его в новой редакции (прилагается);

1.10. В пункт 10 решения и изложить его в новой редакции:

«10. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, в 2019 году в сумме 5 131,9 тыс. рублей, в 2020 году в сумме 5 511,3 тыс. рублей, в 2021 году в сумме 5 511,3 тыс. рублей.»;
1.11. В пункт 11 решения и изложить его в новой редакции:

«11. Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ в 2019 году в сумме  278 385,8 тыс. рублей, в 2020 году в сумме 251 257,8 тыс. рублей, в 2021 году в сумме 243 432,2 тыс. рублей.»;
1.12. В подпункт 1 пункта 12 решения и изложить его в новой редакции:

«1) на 2019 год в сумме 225,2 тыс. рублей;»;

1.13. В подпункт 1 пункта 12.1 решения и изложить его в новой редакции:

«1) в 2019 году в сумме 225,2 тыс. рублей согласно приложению 18 к настоящему решению;»;
1.14. В приложение № 18 «Прогнозируемый объем доходов   бюджета муниципального образования  в 2019 году в части доходов, установленных решением «О  дорожном фонде муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области» к решению и изложить его в новой редакции (прилагается);

1.15. В приложение № 20 «Цели предоставления субсидий лицам, указанным в статье 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, объем бюджетных ассигнований на предоставление конкретной субсидии в 2019 году» к решению и изложить его в новой редакции (прилагается);
1.16. В подпункт 1 пункта 15 решения и изложить его в новой редакции:

«1) на 2019 год в размере 305,3 тыс. рублей, что составляет 0,1 процента от общего объема расходов бюджета муниципального образования;»;

1.17. В подпункт 1 пункта 17 решения и изложить его в новой редакции:

«1) на 2019 год в сумме 1 200,0 тыс. рублей;»;

1.18. В таблицу 1 приложения № 26 «Объем иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений и их распределение между бюджетами муниципальных образований Кардымовского района Смоленской области на 2019 год» к решению и изложить его в новой редакции (прилагается);

1.19. В подпункт 1 пункта 19.1 решения и изложить его в новой редакции:

«1) в  2019 году в размере 1,9 тыс. рублей, что составляет 0,001 процента от объема расходов бюджета, за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;».

2. Финансовому управлению Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области (Т.П. Толмачева) довести принятые изменения до муниципальных учреждений.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания Главой муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области.

4. Настоящее решение опубликовать в газете «Знамя труда»-Кардымово».

	Председатель Кардымовского районного Совета депутатов
________________Г.Н. Кузовчикова

	Глава муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области

_________________П.П. Никитенков

Рег. № Ре-00065 от 26.12.2019, Подписано ЭП: Кузовчикова Галина Николаевна, Председатель Кардымовского районного совета депутатов 26.12.2019 9:39:03; Никитенков Павел Петрович, Глава муниципального образования 26.12.2019:11:16, Распечатал________________